
 

SUMÁRIO 

EXTRATO DE CONTRATO / EDITAL DE CONVOCAÇÃO:
          Páginas....................................................................... 01/01 

 

DIÁRIO OFICIAL  
Município de Passagem Franca - MA

   

Diário Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO Nº 211/2018. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 039/2018. 
REFERENCIA: Menor Preço/Por Item. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Passagem Franca – MA. REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres. OBJETO: 
Aquisição de equipamentos de informática diversos para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. DATA DA ASSINATURA: 26/10/2018. 
CONTRATADO: G L CAVALCANTE - ME, CNPJ n.º 17.248.149/0001-97, Rua 
Siqueira Campos, n° 937, Centro, Passagem Franca- MA – CEP: 65.680-000 neste ato 
representada pela Sra. GRACILENE LOPES CAVALCANTE, portadora do CPF n.º 
911.208.703-30. VALOR DO CONTRATO: R$ 251.515,00 (duzentos e cinquenta e 
um mil quinhentos e quinze reais) para todos os itens. VIGENCIA: 31/12/2018. BASE 
LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto Municipal nº 020/2016 e Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações. Marlon Saba De Torres. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO Nº 240/2018. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 040/2018. 
REFERENCIA: PREÇO POR ITEM. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Passagem Franca – MA. REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres. OBJETO: 
Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expediente e consumo 
diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração. DATA 
DA ASSINATURA: 25/10/2018. G. L. CAVALCANTE - ME ENDEREÇO: Rua 
Siqueira Campos n° 937 Anexo – Centro – Passagem Franca / Maranhão, CNPJ. 
17.248.149/0001-97. REPRESENTANTE: GRACILENE LOPES CAVALCANTE, 
portador da Carteira de Identidade n.º 000096835898-5 SSP/MA e do CPF n.º 
911.208.703-30. VALOR DO CONTRATO: R$ 130.181,10 (cento e trinta mil cento e 
oitenta e um reais e dez centavos). VIGENCIA: 31/12/2018. BASE LEGAL: Lei 
Federal nº 10.520/2012, Decreto Municipal nº 020/2016 e Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações. Marlon Saba de Torres. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO Nº 241/2018. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 041/2018. 
REFERENCIA: PREÇO POR ITEM. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Passagem Franca – MA. REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres. OBJETO: 
Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expediente e consumo 
diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. DATA DA 
ASSINATURA: 25/10/2018. G. L. CAVALCANTE - ME ENDEREÇO: Rua 
Siqueira Campos n° 937 Anexo – Centro – Passagem Franca / Maranhão, CNPJ. 
17.248.149/0001-97. REPRESENTANTE: GRACILENE LOPES CAVALCANTE, 
portador da Carteira de Identidade n.º 000096835898-5 SSP/MA e do CPF n.º 
911.208.703-30. VALOR DO CONTRATO: R$  127.270,77 (cento e vinte e sete mil 
duzentos e setenta reais e setenta e sete centavos). VIGENCIA: 31/12/2018. BASE 
LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto Municipal nº 020/2016 e Lei Federal nº

PASSAGEM FRANCA - MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0331, TERÇA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2018 [ PÁG. 01/01 ]

 

 

 

 

 ESTADO DO MARANHÃO  

 DIÁRIO OFICIAL  
 

 

 Praça Presidente Médice, 503, Centro  
 CEP: 65.680-000 � Passagem Franca � MA 

   
 Site:   www.passagemfranca.ma.gov.br

 

 

 Marlon Saba Torres
 

 Léia Santos Costa Alencar

 Instituído pela Lei Municipal Nº 370 de 24 de abril de 2017 

Prefeito

Sec. Administração
  
 Sec. FinançasLeyla Andréa Saba de Torres Pereira

8.666/93 e alterações. Marlon Saba de Torres. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS Nº 244/2018. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 050/2018. 
REFERENCIA: PREÇO POR ITEM. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Passagem Franca – MA. REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE UM LABORATÓRIO PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESE 
DENTARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA SAÚDE 
BUCAL. DATA DA ASSINATURA: 26/10/2018. ANA PAULA S. DA CRUZ 
TAVARES - ME ENDEREÇO: Travessa Siqueira Campos n° 112 – Centro – 
Passagem Franca/Maranhão, CNPJ. 21.463.982/0001-28. REPRESENTANTE: 
ANA PAULA SOUSA DA CRUZ TAVARES, portador da Carteira de Identidade n.º 
685958 SSP/TO e do CPF n.º 979.371.501-49. VALOR DO CONTRATO: R$ 
50.000,00 (cinquenta mil reais). VIGENCIA: 31/12/2018. BASE LEGAL: Lei Federal 
nº 10.520/2012, Decreto Municipal nº 020/2016 e Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
Marlon Saba de Torres. Prefeito Municipal.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE Nº 001/2018
     CONCURSO PUBLICO – EDITAL Nº 001/2016, DE 16/05/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA, ESTADO DO 
MARANHÃO, no uso das atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE:

Art.1- FICAM CONVOCADOS OS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DENTRO 
DO NÚMERO DE VAGAS DO CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MARANHÃO, CUJO RELAÇÃO EM 
ANEXO Nº 01 DESTE EDITAL, REALIZADO PELA “FUNDAÇÃO MACHADO 
DE ASSIS”  PARA PROVIMENTO DOS CARGOS EFETIVOS DA 
ADMINISTRAÇÃO DIRETA.
OS CANDIDATOS DEVERÃO APRESENTAR DOCUMENTAÇÃO NO PRAZO 
DE ATÉ 30 (TRINTA) DIAS DA PUBLICAÇÃO DESSE EDITAL, no horário das 8:00 
as 12:00 para tomar posse nos cargos do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de 
Passagem Franca- MA, NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO cf. 
QUALIFICAÇÃO DO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNCÍPIO DE PASSAGEM FRANCA – 
MARANHÃO, 16 DE OUTUBRO DE 2018.

Marlon Saba de Torres
Prefeito Municipal

          

EXTRATO DE CONTRATO

          

EDITAL DE CONVOCAÇÃO


	Página 1

		2018-10-31T10:27:50-0300
	ALEXANDRE COELHO LOPES:62680397347




